1

各 位           2023 年12月13日

会社名 日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名 取締役 代表執行役共同社長 若月 雄一郎

取締役 代表執行役共同社長 ウィー・シューキム

 （コード番号：4612 東証プライム）

問合せ先 理事 インベスターリレーション部長

サステナビリティ部長

広報部長 田中 良輔

 （TEL 050-3131-7419）

大和 IR「大和インターネット IR表彰2023」で当社 IRサイトが3年連続で最優秀賞を受賞、

サステナビリティ部門賞で当社サステナビリティサイトが最優秀賞を受賞

日本ペイントホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、以下、当社）は、大和インベスター・リレーションズ株式会

社が選定する「大和インターネットIR表彰2023」において、当社IRサイトが3年連続で最優秀賞を受賞、またサステナビリ

ティ部門賞では当社サステナビリティサイトが最優秀賞を受賞しましたのでお知らせいたします。

 「インターネットIR表彰」とは、企業IRはインターネットに包摂されるという『5T＆C』※の考え方のもと、情報開示やコ

ミュニケーション活動において優秀な IRサイトを構築し、有効に活用している企業を表彰する制度です。今回、2023年6月

1日時点の上場企業4,048 社を対象に評価が行われ、上位9社が「最優秀賞」に選定され、当社は3年連続で最優秀賞受賞

となりました。また、「サステナビリティ部門」では上位3社となり「最優秀賞」に選定されました。

 当社は、国内外の株主や投資家、ステークホルダーの皆さまとの対話に必要な財務・非財務情報をタイムリーかつ公平に伝

え、当社への理解促進を図るべく、IRサイトおよびサステナビリティサイトでの情報開示の充実化に取り組んでまいりました。

今後も両サイトでのさらなる拡充を追求し、ステークホルダーの皆さまとの積極的な対話により、長期的な信頼関係の構築に

努めてまいります。

2

【当社IRサイト】

日本語版：https://www.nipponpaint-holdings.com/ir/

英語版：https://www.nipponpaint-holdings.com/en/ir/

【当社サステナビリティサイト】

日本語版：https://www.nipponpaint-holdings.com/sustainability/

英語版：https://www.nipponpaint-holdings.com/en/sustainability/

※ Timely（適時性）、Transparent（透明性）、Traceable（追跡可能性）、Trustworthy（信頼性）、Total（包括性）＋Communication（双方向性）

以 上

https://www.nipponpaint-holdings.com/ir/
https://www.nipponpaint-holdings.com/en/ir/
https://www.nipponpaint-holdings.com/sustainability/
https://www.nipponpaint-holdings.com/en/sustainability/